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rens side. Med det her lovforslag ved vi sådan 
set, hvilke sanktioner man har at rette sig efter i 
kommunerne. 

Vi mener også fra Dansk Folkeparti side, at de 
her ændringer og tilføjelser til den nugældende 
lovgivning samtidig er med til at styrke kom- 
munernes vilje og incitament til at være med til 
at overholde de indgåede aftaler, som de selv er 
part i. Det har altså været nødvendigt, specielt 
hvis man kigger 10 år tilbage. Der kan man se, at 
ud af de 10 år er der 8 år, hvor kommunerne 
massivt ikke har været i stand til at overholde de 
økonomiaftaler om serviceudgifter og anlægs- 
udgifter, som de selv har indgået. 

Jeg vil egentlig også gerne her på falderebet 
sige, at der har været en debat i dag om velfærd 
kontra skat, hvor især Socialdemokraternes ord- 
fører, hr. Rasmus Prehn, har været inde på, at 
velfærd og skat jo var enten-eller osv. Jeg vil da 
gerne understrege, at eksempelvis Socialdemo- 
kraterne, da de havde regeringsmagten, selv 
valgte at fjerne formueskatten i Danmark. Man 
må så konkludere, at hvis pointen er nøjagtig 
den samme, har Socialdemokraterne i tidligere 
regeringer jo faktisk givet skattelettelser til de al- 
lerrigeste i Danmark ved at fjerne formueskat- 
ten, og man har derved ødelagt velfærden for 
alle os andre. Man kan derfor sige, at det måske 
er lidt hul tale, vi har været vidner til i dag. 

Kl. 11:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er først en kort bemærkning fra hr. Rasmus 
Prehn. 

Kl. 11:29 
Rasmus Prehn (S): 
Dansk Folkepartis ordfører har jo ret så langt, at 
Socialdemokratiet ikke har noget imod skattelet- 
telser, når der er råd til det og råderum til det. 
Som udgangspunkt synes vi, det kunne være 
fint, hvis man kunne betale lidt mindre i skat. 
Men vi har noget imod skattelettelser, når de 
kommer til at gå ud over velfærden. 

Jeg vil gerne spørge Dansk Folkeparti: Er 
Dansk Folkeparti blevet et antivelfærdsparti? 
Når vi kan læse i Jyllands-Posten, at 72 pet. af 
kommunerne er gået i gang med at lave bud- 
getreduktioner, er det så noget, man billiger og 
synes er alle tiders, og synes man, det er dejligt 
med mindre velfærd? Er det Dansk Folkepartis 
holdning? Det er jo det, der er konsekvensen. 

72 pet. af kommunerne er gået i gang med at 
spare, og det betyder, at der er skoler, der ikke 
bliver renoveret, at der er huller i vejene, der 

ikke bliver lappet, og at forskellige andre offent- 
lige bygninger, herunder idrætsfaciliteter, ikke 
bliver vedligeholdt. Det er jo velfærdstab, og er 
det virkelig Dansk Folkepartis politik? Er det så- 
dan, at når vælgerne skal hen at stemme, ved de, 
at sætter de kryds ved Dansk Folkeparti, får de 
mindre velfærd? Er det det, vi kan regne med 
fremover? 

Kl. 11:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 11:30 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jamen sagens kerne i debatten om skat kontra 
velfærd osv. er jo, om man kan begge dele, og jeg 
synes sådan set, det er et underligt spørgsmål, 
der kommer fra hr. Rasmus Prehn, i og med at 
man jo klart har beskrevet konsekvenserne af 
den skattereform, der har været, og som ikke har 
haft konsekvenser for de midler, som bliver sat 
af til velfærd i kongeriget Danmark. Derfor kan 
man jo også sige, at når skattelettelserne har væ- 
ret fuldt finansierede og ikke er gået ud over vel- 
færden, er det jo lidt hul tale, at Folketingets 
flertal her i dag skal klandres for reelt at have ta- 
get nogle penge fra nogle og brugt dem på skat- 
telettelser. Det er jo simpelt hen ikke tilfældet. 

Kl. 11:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Rasmus Prehn for endnu en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:31 
Rasmus Prehn (S): 
Vi har jo igen og igen hørt argumentet om, at det 
er på grund af overophedning af den danske 
økonomi, der ikke er råd til at styrke velfærden. 
Til det må jeg sige, at det at lave en skattelettelse, 
sådan som regeringen lagde op til valgkampen, 
har været med til at styrke den overophedning, 
så derfor hænger tingene jo sammen -  forstået 
på den måde at der ikke var råd til begge dele. 
Her valgte Dansk Folkeparti så at prioritere 
skattelettelser frem for velfærd. 

Jeg vil gerne have Dansk Folkepartis kom- 
mentar til den artikel i Jyllands-Posten den 21. 
maj, hvor der helt konkret stod, at en FTF-under- 
søgelse viser, at man i 72 pet. af landets kommu- 
ner laver besparelser. Er det virkelig Dansk Fol- 
kepartis politik, at kommunerne skal skrue ned 
for velfærden? 

Kl. 11:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Hans Kristian Skibby. 


